
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 19

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 261 DI DATA 13 Novembre 2018

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

OGGETTO: 
 Approvazione delle graduatorie dei progetti di formazione promossi dalla Provincia autonoma di 
Trento con il concorso finanziario del Fondo sociale europeo nell'ambito della programmazione 
2014-2020, relativi alle operazioni 3_1011_02a "Interventi di supporto all'apprendimento nelle fasi 
evolutive per favorire il successo personale e formativo" e 3_1011_02b "Interventi per la promozione 
del successo formativo e di contrasto alla dispersione scolastica". 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00433Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 11 



LA DIRIGENTE 

- Vista la legge provinciale n. 2 del 16 febbraio 2015, recante “Attività della Provincia 
nell’ambito dell’Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale” e in 
particolare gli articoli 18-20; 

 
- Vista la legge provinciale n. 5 del 7 agosto 2006, recante “Legge provinciale sulla scuola”; 
 
- Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013, pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 
- Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013, pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e 
abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

 
- Visto l’Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della 

Commissione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014; 
 
- visto il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di 

Trento, di seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 
dicembre 2014 C(2014) 9884 e approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 
dicembre 2014, n. 2377 e vista la modifica approvata dalla Commissione europea con decisione 
del 3 agosto 2018 C(2018) 5292 e approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1544 
del 24 agosto 2018; 

 
- visto in particolare l'Asse 3 “ISTRUZIONE E FORMAZIONE”, Obiettivo 10.1 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione specifica 10.1.1 
"Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 
con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e counselling, attività 
integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 
appartenenza, ecc.)”; 

 
- visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 12-26/Leg del 14 settembre 2015, recante 

“Regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale n. 2 del 16 febbraio 2015, 
(Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali  e cooperazione 
territoriale) per l'attuazione dei programmi operativi 2014-2020 del fondo sociale europeo e del 
fondo europeo di sviluppo regionale”; 

 
- vista la deliberazione n. 2302 del 16 dicembre 2016, avente per oggetto “Modalità di 

coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi 
operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 2014-
2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione 
dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 
2015, n. 12-26/Leg) e conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154.”, e s.m.; 

 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00433Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 11 



- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1820 del 18 luglio 2008, avente per oggetto: 
“Sistema di accreditamento per l’affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati 
dal Fondo sociale europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione 
da presentare, ai sensi della Sezione III del regolamento “Disciplina del coordinamento e 
dell’attuazione degli interventi della Provincia cofinanziati dal Fondo sociale europeo” di cui al 
decreto del Presidente della Provincia 9 maggio 2008, 18-125/Leg. nel rispetto di quanto 
previsto dal decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 166/01 e s.m”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015, che approva la 

“Metodologia e criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo”, 
così come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della 
Provincia autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 
marzo 2015; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 327 del 2 marzo 2018 avente ad oggetto 

“Modifiche e integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo 
Fondo Sociale Europeo 2014-2020", per il periodo di programmazione del Fondo sociale 
europeo 2014-2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n. 
1462”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1076 del 22 giugno 2018 di nomina del Nucleo 

tecnico di valutazione incaricato, ai sensi dell’art. 22 del decreto del Presidente della Provincia 
di data 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg, dell'esame delle proposte progettuali presentate 
sull’Avviso approvato con il presente atto; 

 
- viste la determinazioni del Dirigente del Servizio Europa n. 17 del 16 febbraio 2018, e s.m., e n. 

118 del 3 luglio 2018, che conferiscono tre incarichi di consulenza, ai sensi dell’articolo 39 
sexies, comma 2, della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, per il supporto all’azione del 
Nucleo tecnico di valutazione delle proposte progettuali di intervento formativo in attuazione del 
Programma Operativo FSE 2014-2020 e della Garanzia Giovani; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1365 del 1 agosto 2018, avente per oggetto 

“Approvazione dell'Avviso per la presentazione proposte progettuali aventi contenuto formativo 
a valere sull’Obiettivo 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa” del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014 -2020 della 
Provincia autonoma di Trento  - approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 
dicembre 2014 C(2014) 9884 – anno 2018”; 

 
- preso atto che, a seguito della pubblicazione dell'Avviso, sono state presentate 59 proposte 

progettuali in relazione alle azioni con scadenza il 25 settembre 2018, di cui 26 relative 
all’operazione 3_1011_02a “Interventi di supporto all’apprendimento nelle fasi evolutive per 
favorire il successo personale e formativo” e 33 relative all’operazione 3_1011_02b “Interventi 
per la promozione del successo formativo e di contrasto alla dispersione scolastica”; 

 
- verificato che il progetto 2018_3_1011_02b.32 “Nuovi percorsi di inclusione: la pet therapy”, 

presentato da Kaleidoscopio s.c.s., deve essere dichiarato inammissibile, in base a quanto 
previsto al paragrafo 10, lettera g) dell’Avviso, per mancanza della firma del legale 
rappresentante dell’organismo proponente sulla descrizione progettuale; 

 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00433Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 11 



- verificato che sia per l’operazione 3_1011_02a sia per l’operazione 3_1011_02b sono stati 
presentati al massimo 6 progetti rivolti alla stessa istituzione scolastica o formativa, come 
previsto al paragrafo 4 dell’Avviso e come risulta dalla documentazione allegata;  

 
- visto il verbale della riunione del Nucleo Tecnico di Valutazione tenutasi in data 8 novembre 

2018 (nota prot. 669972 del 9 novembre 2018), con cui il Nucleo ha approvato i punteggi 
assegnati ai progetti presentati sulle operazioni 3_1011_02a “Interventi di supporto 
all’apprendimento nelle fasi evolutive per favorire il successo personale e formativo” e 
3_1011_02b “Interventi per la promozione del successo formativo e di contrasto alla dispersione 
scolastica”, e la nota del Servizio Europa prot. n. 674911 di data 12 novembre 2018; 

 
- considerato che il progetto 2018_3_1011_02a.24 “Un ponte verso il futuro”, presentato da 

Formazione SPA soc. cons. a r.l., deve essere considerato inammissibile, in quanto non 
pertinente con l’operazione 3_1011_02a  “Interventi di supporto all’apprendimento nelle fasi 
evolutive per favorire il successo personale e formativo”; 

 
- considerato che l’Avviso, al paragrafo 10, prevede che non saranno ritenuti ammissibili i 

progetti che abbiano ottenuto un punteggio totale inferiore a 50 punti; 
 
- considerato pertanto che devono essere dichiarati inammissibili, per mancato raggiungimento 

del punteggio minimo di 50 punti, i seguenti progetti: 
o 2018_3_1011_02a.19 “Gestione degli aspetti emotivi implicati nel processo di 

apprendimento”, presentato da Edizioni Centro Studi Erickson s.p.a, che ha ottenuto un 
punteggio totale di 34,25 punti; 

o 2018_3_1011_02a.20 “Educazione alla scelta e all’orientamento”, presentato da Edizioni 
Centro Studi Erickson s.p.a, che ha ottenuto un punteggio totale di 32,25 punti; 

o 2018_3_1011_02a.28 “Educazione alla scelta e all’orientamento”, presentato da Edizioni 
Centro Studi Erickson s.p.a, che ha ottenuto un punteggio totale di 32,25 punti; 

o 2018_3_1011_02a.30 “Recupero e potenziamento delle abilità di letto-scrittura e calcolo”, 
presentato da Edizioni Centro Studi Erickson s.p.a, che ha ottenuto un punteggio totale di 
35,75 punti; 

o 2018_3_1011_02a.31 “Recupero e potenziamento delle abilità di letto-scrittura e calcolo”, 
presentato da Edizioni Centro Studi Erickson s.p.a, che ha ottenuto un punteggio totale di 
35,75 punti; 

o 2018_3_1011_02b.16 “Autostima, autoefficacia e percezione di sé”, presentato da Edizioni 
Centro Studi Erickson s.p.a, che ha ottenuto un punteggio totale di 47,00 punti; 

o 2018_3_1011_02b.53 “Generazione B.O.H.  (Buona ospitalità homemade)”, presentato da 
Istituto di Formazione Professionale Alberghiero, che ha ottenuto un punteggio totale di 
46,50 punti; 

o 2018_3_1011_02b.57 “Vorrei star bene a scuola”, presentato da Istituto Tecnico 
Tecnologico “G.Marconi”, che ha ottenuto un punteggio totale di 46,75 punti; 

o 2018_3_1011_02b.75 “Obiettivo triennio”, presentato da Istituto Tecnico Tecnologico 
“G.Marconi”, che ha ottenuto un punteggio totale di 46,75 punti; 

 
- Considerato che l’Ente CiEffe srl Unipersonale ha presentato domanda di accreditamento e che 

pertanto, qualora l’ente non ottenga l’accreditamento i seguenti progetti decadranno dalla 
graduatoria e dal finanziamento, come previsto al paragrafo 13 dell’Avviso: 
o 2018_3_1022_02a.46 “Piacere di conoscerti!”; 
o 2018_3_1022_02a.47 “Liberi di essere speciali”; 
o 2018_3_1022_02a.48 “Parakalò”; 
o 2018_3_1022_02a.49 “RE.TE.: dalla REaltà alla TEoria”; 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00433Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 11 



o 2018_3_1022_02a.51 “StudiAMO”; 
o 2018_3_1011_02b.59 “Mappe e Metodo”; 
o 2018_3_1011_02b.60 “La gestione delle emozioni”; 
o 2018_3_1011_02b.61 “Apprendere: a ognuno il proprio stile!”; 
o 2018_3_1011_02b.62 “Progetto Einstein indirizzo scientifico”; 
o 2018_3_1011_02b.63 “Progetto Einstein indirizzo umanistico”; 
o 2018_3_1011_02b.64 “Per contare ci vuole metodo”; 
 

- considerato che i preventivi finanziari relativi alle proposte progettuali sono soggetti a revisione 
finanziaria, sulla base delle spese ammissibili previste nei “Criteri e modalità per l'attuazione del 
Programma Operativo Ob. 2 Fondo Sociale Europeo 2014-2020”, al fine di consentire la 
determinazione del finanziamento approvabile, costituente il budget massimo ammissibile del 
progetto; 

 
- vista la legge provinciale del 30 novembre 1992, n. 23, recante “Principi per la 

democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e 
norme in materia di procedimento amministrativo”; 

 
- considerato che il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato in 

data 26 ottobre 2018 e che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Pedron, dirigente 
del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca; 

 
- dato atto che, nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in 

capo al dirigente e al personale incaricato dell’istruttoria del presente provvedimento non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) di approvare le graduatorie contenute nell’allegato 1 “GRADUATORIA FSE 2018 – 

OPERAZIONE 3_1011_02a” e nell’allegato 2 “GRADUATORIA FSE 2018 – OPERAZIONE 
3_1011_02b”, parti integranti della presente determinazione; 

 
2) di approvare, per  i progetti risultati finanziabili, gli importi delle deleghe richieste dagli Enti 

proponenti; 
 
3) di dichiarare inammissibili, per le motivazioni espresse in premessa, i seguenti progetti: 

o 2018_3_1011_02a.19 “Gestione degli aspetti emotivi implicati nel processo di 
apprendimento”, presentato da Edizioni Centro Studi Erickson s.p.a.; 

o 2018_3_1011_02a.20 “Educazione alla scelta e all’orientamento”, presentato da Edizioni 
Centro Studi Erickson s.p.a.; 

o 2016_3_1011_02a.24, “Un ponte verso il futuro”, presentato da Formazione SPA soc. cons. 
a r.l.; 

o 2018_3_1011_02a.28 “Educazione alla scelta e all’orientamento”, presentato da Edizioni 
Centro Studi Erickson s.p.a.; 

o 2018_3_1011_02a.30 “Recupero e potenziamento delle abilità di letto-scrittura e calcolo”, 
presentato da Edizioni Centro Studi Erickson s.p.a.; 

o 2018_3_1011_02a.31 “Recupero e potenziamento delle abilità di letto-scrittura e calcolo”, 
presentato da Edizioni Centro Studi Erickson s.p.a.; 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00433Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 11 



o 2018_3_1011_02b.16 “Autostima, autoefficacia e percezione di sé”, presentato da Edizioni 
Centro Studi Erickson s.p.a.; 

o 2018_3_1011_02b.32 “Nuovi percorsi di inclusione: la pet therapy”, presentato da 
Kaleidoscopio s.c.s.; 

o 2018_3_1011_02b.53 “Generazione B.O.H.  (Buona ospitalità homemade)”, presentato da 
Istituto di Formazione Professionale Alberghiero; 

o 2018_3_1011_02b.57 “Vorrei star bene a scuola”, presentato da Istituto Tecnico 
Tecnologico “G.Marconi”; 

o 2018_3_1011_02b.75 “Obiettivo triennio”, presentato da Istituto Tecnico Tecnologico 
“G.Marconi”; 

 
4) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo dei finanziamenti ammissibili 

riportati nella colonna “Finanziamento ammissibile” degli allegati 1 e 2 parti integranti del 
presente provvedimento e riconoscibili ai rispettivi soggetti proponenti; 

 
5) di rinviare a proprie successive determinazioni il finanziamento delle attività risultate 

finanziabili negli allegati parti integranti della presente determinazione e il relativo impegno di 
spesa, previa verifica di quanto stabilito dal decreto legislativo di data 6 settembre 2011, n. 159 
recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione nonché nuove disposizioni 
in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, 
n. 136”, e previa verifica del regolare assolvimento degli obblighi assicurativi e contributivi; 

 
6) di condizionare all’ottenimento dell’accreditamento da parte dell’Ente CiEffe srl Unipersonale 

la permanenza in graduatoria e il successivo finanziamento dei seguenti progetti: 
o 2018_3_1022_02a.46 “Piacere di conoscerti!”; 
o 2018_3_1022_02a.47 “Liberi di essere speciali”; 
o 2018_3_1022_02a.48 “Parakalò”; 
o 2018_3_1022_02a.49 “RE.TE.: dalla REaltà alla TEoria”; 
o 2018_3_1022_02a.51 “StudiAMO”; 
o 2018_3_1011_02b.59 “Mappe e Metodo”; 
o 2018_3_1011_02b.60 “La gestione delle emozioni”; 
o 2018_3_1011_02b.61 “Apprendere: a ognuno il proprio stile!”; 
o 2018_3_1011_02b.62 “Progetto Einstein indirizzo scientifico”; 
o 2018_3_1011_02b.63 “Progetto Einstein indirizzo umanistico”; 
o 2018_3_1011_02b.64 “Per contare ci vuole metodo”; 

 
7) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia nonché sul sito 

https://fse.provincia.tn.it; 
 
8) di dare atto che il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato in 

data 26 ottobre 2018 e che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Pedron, dirigente 
del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca; 

 
9) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdiziale, 

avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso. 

 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00433Pag 6 di 7 CLO - MAR 
Num. prog. 6 di 11 

https://fse.provincia.tn.it/


 

001 allegato 1

002 allegato 2

Elenco degli allegati parte integrante

  

 LA DIRIGENTE  
 Laura Pedron 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00433Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 11 



cod 

organ
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

sottoscriz. 

definitiva

Ora 

Sottoscriz. 

definitiva

Data 

presentazione

Ora 

presenta 

zione

Val. 

perti 

nenza

Val. 

Area A

Val. 

Area 

B

Val. 

Area C

pun 

teggio 

totale

costo 

ora 

allievo

Stato 

accreditamento
Esito istruttoria

finanziamento 

richiesto

finanziamento 

ammissibile

54
SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
01615870225 2018_3_1011_02a.65 Tutti i gusti+1 25/09/2018 11:15 25/09/2018 12:25 si 27,5 23 22,25 72,75  € 17,36 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.999,00 € 19.303,68

256 FORMAZIONE SPA - SOC. CONS. A R.L. 01783930223 2018_3_1011_02a.37 Il mondo nello zaino 25/09/2018 8:44 25/09/2018 11:43 si 30 20,75 20,5 71,25  € 14,88 Accreditato Approvato e finanziabile € 119.998,38 € 117.899,25

256 FORMAZIONE SPA - SOC. CONS. A R.L. 01783930223 2018_3_1011_02a.50 Natura magistra vitae  25/09/2018 8:52 25/09/2018 11:44 si 27 23 21 71  € 11,41 Accreditato Approvato e finanziabile € 43.923,54 € 43.923,54

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02a.48 Parakalò 25/09/2018 8:52 25/09/2018 10:29 si 26,5 22,5 21,75 70,75  € 26,73 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 32.078,00 € 31.790,40

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02a.12 IL VASO DELLE EMOZIONI 24/09/2018 12:08 24/09/2018 16:29 si 25,25 22,75 22 70  € 27,58 Accreditato Approvato e finanziabile € 13.236,00 € 13.236,00

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02a.23

IO E GLI ALTRI: LA 

GESTIONE DEL CONFRONTO
24/09/2018 12:16 24/09/2018 16:33 si 25,25 22,75 22 70  € 27,91 Accreditato Approvato e finanziabile € 13.398,00 € 13.398,00

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02a.25

DECIDERE: IO E IL MIO 

FUTURO
24/09/2018 12:18 24/08/2018 16:35 si 25 22,75 21,75 69,5  € 26,80 Accreditato Approvato e finanziabile € 6.432,00 € 6.432,00

1166 KALEIDOSCOPIO S.C.S. 01522650223 2018_3_1011_02a.27
S.F.I.D.E 3.0 Laboratori del 

fare Val di Non
24/09/2018 12:24 24/09/2018 13:38 si 25 22 20 67  € 19,11 Accreditato Approvato e finanziabile € 38.211,60 € 37.012,32

1166 KALEIDOSCOPIO S.C.S. 01522650223 2018_3_1011_02a.13
S.F.I.D.E 3.0 Laboratori Life 

skills
21/09/2018 13:51 24/09/2018 13:43 si 25 21,5 20 66,5  € 18,68 Accreditato Approvato e finanziabile € 82.180,00 € 79.540,80

256 FORMAZIONE SPA - SOC. CONS. A R.L. 01783930223 2018_3_1011_02a.33

Il metodo di studio come 

strumento compensativo- 

per istituto comprensivo 

bassa val di sole- seconda 

edizione

24/09/2018 14:57 25/09/2018 11:31 si 30 18,75 17,5 66,25  € 31,24 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.993,00 € 19.993,00

256 FORMAZIONE SPA - SOC. CONS. A R.L. 01783930223 2018_3_1011_02a.34

Il metodo di studio come 

strumento compensativo- 

per istituto comprensivo 

Alta Val di Sole- seconda 

edizione

24/09/2018 15:05 25/09/2018 11:36 si 30 18,75 17,5 66,25  € 34,56 Accreditato Approvato e finanziabile € 9.952,00 € 9.885,60

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02a.47 Liberi di essere speciali 25/09/2018 8:49 25/09/2018 10:25 si 25,25 20,25 19,5 65  € 39,36 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 66.117,00 € 66.117,00

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02a.46 Piacere di conoscerti! 25/09/2018 8:48 25/09/2018 10:32 si 22,25 19,25 20,5 62  € 22,15 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 63.789,00 € 63.789,00

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02a.49
RE.TE.: dalla REaltà alla 

TEoria
25/09/2018 8:52 25/09/2018 10:36 si 22,25 19,25 20,5 62  € 26,75 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 57.789,00 € 57.763,20

256 FORMAZIONE SPA - SOC. CONS. A R.L. 01783930223 2018_3_1011_02a.35
Studiare e giocare, per 

imparare
24/09/2018 20:41 25/09/2018 11:40 si 24 17,75 19,5 61,25  € 22,76 Accreditato Approvato e finanziabile € 72.913,00 € 72.235,68

256 FORMAZIONE SPA - SOC. CONS. A R.L. 01783930223 2018_3_1011_02a.45 Insieme verso la meta 25/09/2018 10:17 25/09/2018 11:47 si 23,75 19,5 17,5 60,75  €    6,73 Accreditato Approvato e finanziabile € 17.215,00 € 17.215,00

836
COMPUTER LEARNING SOCIETA' 

COOPERATIVA
01879850228 2018_3_1011_02a.55

Batti il 5! Percorsi di 

apprendimento tramite 

gioco per il benessere 

personale e formativo

24/09/2018 15:00 24/09/2018 16:05 si 24,5 17,25 18,25 60  € 29,05 Accreditato Approvato e finanziabile € 20.913,00 € 20.913,00

GRADUATORIA FSE 2018 – OPERAZIONE 3_1011_02a

Allegato 1

Num. prog. 8 di 11 



cod 

organ
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

sottoscriz. 

definitiva

Ora 

Sottoscriz. 

definitiva

Data 

presentazione

Ora 

presenta 

zione

Val. 

perti 

nenza

Val. 

Area A

Val. 

Area 

B

Val. 

Area C

pun 

teggio 

totale

costo 

ora 

allievo

Stato 

accreditamento
Esito istruttoria

finanziamento 

richiesto

finanziamento 

ammissibile

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02a.51 StudiAMO 25/09/2018 8:53 25/09/2018 10:39 si 22,25 17,5 18,5 58,25  € 28,00 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 120.940,00 € 120.940,00

987 DB Formazione srl 02167350228 2018_3_1011_02a.39 b.e.s.T Study 25/09/2018 8:51 25/09/2018 10:29 si 22,75 17 17,75 57,5  € 24,93 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.941,60 € 19.918,32

987 DB Formazione srl 02167350228 2018_3_1011_02a.41 Lo studio dalla Z alla A 25/09/2018 9:08 25/09/2018 10:47 si 22,75 17 17,75 57,5  € 27,63 Accreditato Approvato e finanziabile € 14.919,60 € 14.919,60

706 EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.P.A 01063120222 2018_3_1011_02a.30

Recupero e potenziamento 

delle abilità di letto-

scrittura e calcolo

25/09/2018 11:15 25/09/2018 11:32 si 14,5 10,5 10,75 35,75  €    8,24 Accreditato Inammissibile € 4.200,00 € 0,00

706 EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.P.A 01063120222 2018_3_1011_02a.31

Recupero e potenziamento 

delle abilità di letto-

scrittura e calcolo

25/09/2018 11:12 25/09/2018 11:45 si 14,5 10,5 10,75 35,75  € 12,73 Accreditato Inammissibile € 4.200,00 € 0,00

706 EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.P.A 01063120222 2018_3_1011_02a.19

Gestione degli aspetti 

emotivi implicati nel 

processo di apprendimento

25/09/2018 8:47 25/09/2018 10:39 si 13,75 10 10,5 34,25  € 11,67 Accreditato Inammissibile € 4.200,00 € 0,00

706 EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.P.A 01063120222 2018_3_1011_02a.28
Educazione alla scelta e 

orientamento
24/09/2018 17:38 25/09/2018 10:48 si 13,75 8,75 9,75 32,25  €    7,00 Accreditato Inammissibile € 4.200,00 € 0,00

706 EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.P.A 01063120222 2018_3_1011_02a.20
Educazione alla scelta e 

orientamento.
24/09/2018 17:28 25/09/2018 10:44 si 13,75 8,75 9,75 32,25  € 14,00 Accreditato Inammissibile € 4.200,00 € 0,00

256 FORMAZIONE SPA - SOC. CONS. A R.L. 01783930223 2018_3_1011_02a.24 Un ponte verso il futuro 24/09/2018 14:30 25/09/2018 11:57 no 0 0 0 0  € 26,48 Accreditato Inammissibile € 20.656,00 € 0,00

€ 846.225,39TOTALE

Num. prog. 9 di 11 



cod 

org
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

sottoscriz. 

definitiva

Ora 

sottoscriz. 

definitiva

Data 

presentazio

ne

Ora 

presentazio

ne

Val. 

perti

nen 

za

Val. 

Area A

Val. 

Area B

Val. 

Area C

punte

ggio 

totale

costo 

ora 

allievo

Stato 

accreditament

o

Esito istruttoria finale
finanziamento 

richiesto

finanziamento 

ammissibile

52 ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON L.MILANI" 94024530225 2018_3_1011_02b.04 YES, WE CAN 21/09/2018 8:35 24/09/2018 16:08 si 31,25 23,75 23 78  € 40,00 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.840,00 € 19.840,00

52 ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON L.MILANI" 94024530225 2018_3_1011_02b.29
COLTIVARE NELL'ORTO, 

REALIZZARE IN CUCINA
21/09/2018 8:39 24/09/2018 16:22 si 29,75 23 22,75 75,5  € 27,98 Accreditato Approvato e finanziabile € 13.711,00 € 13.711,00

52 ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON L.MILANI" 94024530225 2018_3_1011_02b.15
Improve your skills, write your 

future!
24/09/2018 13:24 24/09/2018 17:07 si 29,75 20,75 22,75 73,25  € 31,85 Accreditato Approvato e finanziabile € 15.290,00 € 14.398,56

52 ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON L.MILANI" 94024530225 2018_3_1011_02b.14 Language skills labs 24/09/2018 13:18 24/09/2018 16:46 si 30,5 20 22,25 72,75  € 27,01 Accreditato Approvato e finanziabile € 12.964,00 € 12.117,60

54
SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
01615870225 2018_3_1011_02b.58 Re-hub 25/09/2018 11:11 25/09/2018 12:25 si 29,25 20,75 22,5 72,5  € 17,50 Accreditato Approvato e finanziabile € 24.355,80 € 23.680,80

54
SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
01615870225 2018_3_1011_02b.66 Pane al Pane 25/09/2018 11:22 25/09/2018 12:25 si 27,5 21,75 21,5 70,75  € 16,34 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.999,54 € 19.747,51

54
SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
01615870225 2018_3_1011_02b.56 Arreda.Menti 25/09/2018 11:55 25/09/2018 12:25 si 26,75 22 21,75 70,5  € 14,71 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.999,00 € 19.434,36

54
SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
01615870225 2018_3_1011_02b.74 Ch'Ador 25/09/2018 11:42 25/09/2018 12:28 si 27 20,75 22,25 70  € 35,00 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.597,60 € 19.404,00

54
SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
01615870225 2018_3_1011_02b.52 Q.B.- Quanto Basta 25/09/2018 11:19 25/09/2018 12:25 si 26 22 21,75 69,75  € 34,99 Accreditato Approvato e finanziabile € 14.277,00 € 14.002,56

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02b.64 Per contare ci vuole metodo 25/09/2018 9:34 25/09/2018 10:49 si 27,25 20,25 21,75 69,25  € 16,67 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 19.999,00 € 19.903,20

52 ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON L.MILANI" 94024530225 2018_3_1011_02b.42 UN'ALLEANZA PER RITROVARSI 21/09/2018 11:48 24/09/2018 16:36 si 28,25 19,5 21 68,75  € 13,16 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.612,00 € 19.612,00

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02b.36

c-API-amoci: impariamo dalle 

api
24/09/2018 12:33 24/09/2018 16:41 si 28,25 19,75 20,5 68,5  € 20,81 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.974,00 € 18.534,00

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02b.10

LABORATORIO DI 

APPRENDIMENTO - Ragazzi 

con DSA sperimentano 

metodi, strategie e strumenti 

24/09/2018 12:23 24/09/2018 16:37 si 27 20,25 21,25 68,5  € 34,89 Accreditato Approvato e finanziabile € 9.768,00 € 9.768,00

172 FIDIA S.R.L. 08269670157 2018_3_1011_02b.26

Life skills per lo sviluppo 

personale e l'ingresso nel 

mondo del lavoro

25/09/2018 8:57 25/09/2018 10:43 si 28,25 20,25 19,5 68  €   6,99 Accreditato Approvato e finanziabile € 33.600,00 € 32.287,20

995
ISTITUTO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ALBERGHIERO
94031080222 2018_3_1011_02b.54

GENERAZIONE B.O.H. 1 

(BUONA OSPITALITA' 

HOMEMADE)

25/09/2018 9:02 25/09/2018 9:58 si 27 20,25 20,75 68  € 29,98 Accreditato Approvato e finanziabile € 38.131,00 € 37.361,28

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02b.60 La gestione delle emozioni 25/09/2018 9:19 25/09/2018 10:43 si 26,75 19,75 21 67,5  € 27,83 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 15.028,00 € 14.593,92

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02b.38

PICCOLO. SPAZIO. 

PUBBLICITA'.
24/09/2018 12:36 24/09/2018 16:42 si 27,5 19,75 20,25 67,5  € 30,06 Accreditato Approvato e finanziabile € 14.430,00 € 14.430,00

116

ANFFAS  TRENTINO - Associazione 

Famiglie di Persone con disabilità 

intellettiva e relazionale del Trentino - 

ONLUS 

01785780220 2018_3_1011_02b.05 ConTeSto Solidale 2018 24/09/2018 16:40 25/09/2018 9:59 si 25,5 20,25 21,75 67,5  € 33,65 Accreditato Approvato e finanziabile € 8.480,00 € 8.248,68

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02b.62
Progetto Einstein indirizzo 

scientifico
25/09/2018 9:21 25/09/2018 10:46 si 26 20,25 21 67,25  € 27,77 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 19.992,00 € 19.308,96

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02b.63
Progetto Einstein indirizzo 

umanistico
25/09/2018 9:22 25/09/2018 10:48 si 26 20,25 21 67,25  € 27,77 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 19.992,00 € 19.308,96

52 ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON L.MILANI" 94024530225 2018_3_1011_02b.21 Salviamo calimero 24/09/2018 19:15 24/09/2018 19:55 si 25,75 20 21 66,75  € 14,36 Accreditato Approvato e finanziabile € 14.594,00 € 14.594,00

GRADUATORIA FSE 2018 – OPERAZIONE 3_1011_02b

Allegato 2

Num. prog. 10 di 11 



cod 

org
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

sottoscriz. 

definitiva

Ora 

sottoscriz. 

definitiva

Data 

presentazio

ne

Ora 

presentazio

ne

Val. 

perti

nen 

za

Val. 

Area A

Val. 

Area B

Val. 

Area C

punte

ggio 

totale

costo 

ora 

allievo

Stato 

accreditament

o

Esito istruttoria finale
finanziamento 

richiesto

finanziamento 

ammissibile

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02b.43

LA MORALE DELLA FAVOLA: 

NARRAZIONE E MESSA IN 

PRATICA

24/09/2018 12:48 24/09/2018 16:44 si 27,75 18,75 20,25 66,75  € 30,57 Accreditato Approvato e finanziabile € 9.906,00 € 9.906,00

162
INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01368180228 2018_3_1011_02b.44 LAVORIAMOCI SU 24/09/2018 12:51 24/09/2018 16:45 si 27,5 19 20 66,5  € 24,46 Accreditato Approvato e finanziabile € 12.228,00 € 12.228,00

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02b.61
Apprendere: a ognuno il 

proprio stile!
25/09/2018 9:20 25/09/2018 10:42 si 25,75 19,75 21 66,5  € 27,70 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 19.944,00 € 19.629,60

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1011_02b.59 Mappe e Metodo 25/09/2018 9:18 25/09/2018 10:45 si 26 19 21 66  € 32,53 In valutazione

Approvato e finanziabile 

(il finanziamento è 

condizionato 

all'accreditamento)

€ 11.712,00 € 11.553,60

54
SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
01615870225 2018_3_1011_02b.73

O.P.S.- Opportunità per 

scegliere
25/09/2018 11:37 25/09/2018 12:28 si 26,25 19 20,75 66  € 33,78 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.999,00 € 19.825,08

110
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. 

BUONARROTI - A. POZZO"
01691830226 2018_3_1011_02b.22 catch up and go further 24/09/2018 15:01 25/09/2018 8:33 si 24 15,25 16,75 56  € 12,25 Accreditato Approvato e finanziabile € 19.999,00 € 19.999,00

139

UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA - 

SCUOLA DELLE PROFESSIONI PER IL 

TERZIARIO

96013940224 2018_3_1011_02b.40 UN CANE AL CENTRO 21/09/2018 12:18 24/09/2018 16:57 si 23 16,5 16,25 55,75  € 13,66 Accreditato Approvato e finanziabile € 6.830,00 € 6.590,40

706 EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.P.A 01063120222 2018_3_1011_02b.16
Autostima, autoefficacia e 

percezione di sè
21/09/2018 9:19 25/09/2018 10:35 si 18 14,75 14,25 47  € 28,00 Accreditato Inammissibile € 4.200,00 € 0,00

108
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 

"G.MARCONI"
85004830221 2018_3_1011_02b.57 Vorrei star bene a scuola 25/09/2018 11:23 25/09/2018 12:29 si 19,5 12 15,25 46,75  €   9,17 Accreditato Inammissibile € 19.077,00 € 0,00

108
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 

"G.MARCONI"
85004830221 2018_3_1011_02b.75 Obiettivo triennio 25/09/2018 12:04 25/09/2018 12:28 si 19,5 12 15,25 46,75  €   9,17 Accreditato Inammissibile € 19.077,00 € 0,00

995
ISTITUTO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ALBERGHIERO
94031080222 2018_3_1011_02b.53

GENERAZIONE B.O.H.(BUONA 

OSPITALITA' HOMEMADE)
25/09/2018 8:57 25/09/2018 11:23 si 21,75 11,25 13,5 46,5  € 29,98 Accreditato Inammissibile € 38.131,00 € 0,00

1166 KALEIDOSCOPIO S.C.S. 01522650223 2018_3_1011_02b.32
Nuovi percorsi di inclusione: la 

pet therapy
24/09/2018 16:38 24/09/2018 16:48 / 0 0 0 0  € 28,97 Accreditato Inammissibile € 19.928,20 € 0,00

€ 484.018,27TOTALE

Num. prog. 11 di 11 


